
Seznam typů stacionárních zdrojů o jmenovitém příkonu 10 až 300 kW pro 

kontroly technického stavu dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

 

Kotel prohořívací  spalovací stacionární zdroje s ruční dodávkou 

paliva, přirozeným přívodem spalovacího 

vzduchu (bez ventilátoru), u nichž při 

spalování spaliny procházejí přes vrstvu paliva  

 

Kotel odhořívací  spalovací stacionární zdroje s ruční dodávkou 

paliva, přirozeným přívodem spalovacího 

vzduchu, u nichž při spalování spaliny 

neprocházejí přes vrstvu paliva  

 

Kotel zplyňovací  odhořívací spalovací stacionární zdroje s ruční 

dodávkou paliva, nuceným přívodem 

spalovacího vzduchu ventilátorem a speciální 

žárovzdornou spalovací komorou  

 

Kotel automatický se šnekovým dopravníkem  spalovací stacionární zdroje na uhlí nebo pelety 

s dopravou paliva šnekovým dopravníkem  

 

Kotel automatický s rotačním roštem  spalovací stacionární zdroje na uhlí s 

bubnovým otočným roštem  

 

Kotel automatický přestavěný  spalovací stacionární zdroje s automatickou 

dodávkou paliva přestavěné z původních 

odhořívacích a prohořívacích kotlů dodatečnou 

instalací hořáku  

 

Kotel automatický speciální  Spalovací stacionární zdroje určené primárně 

ke spalování jiné než peletizované biomasy 

(piliny, štěpka, sláma)  

 

Lokální topidlo s výměníkem  primárně sálavý zdroj tepla s teplovodním 

výměníkem určeným k přípravě teplé vody 

k vytápění, např: krbová vložka s výměníkem 

 

Jiný typ spalovacího stacionárního zdroje  bližší specifikaci je nezbytné uvést v osvědčení 

o proškolení výrobcem spalovacího 

stacionárního zdroje  

 

 


